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Wygaszanie świadczeń obywatelom Ukrainy

Aktualne problemy w realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych:
ustawa o wygaszaniu świadczeń dla obywateli Ukrainy oraz uchylanie

świadczenia pielęgnacyjnego „na starych zasadach” w związku z
uzyskiwaniem świadczenia wspierającego.

Wideoszkolenie PCC Poland skierowane do osób zajmujących się świadczeniami rodzinnymi w ośrodkach
pomocy społecznej oraz urzędach gminy, obecnie borykających się z ustawą o wygaszaniu rozwiązań

wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy oraz koniecznością uchylania świadczenia
pielęgnacyjnego w związku z uzyskiwaniem z ZUS świadczenia wspierającego.

Jak prawidłowo przyznawać i weryfikować świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy na
nowych zasadach?

Szkolenie obejmuje zagadnienia związane ze zmianami legislacyjnymi oraz stosowaniem przepisów
przejściowych dotyczących świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy ze statusem UKR. Uczestnicy

zapoznają się z zasadami przyznawania świadczeń rodzinnych, w szczególności z zakresu okresu na jaki
przyznajemy świadczenia, zasad ustalania składu rodziny, obliczania dochodów oraz metod monitorowania

pobytu świadczeniobiorców. Omówiona zostanie kwestia finansowania wskazanych świadczeń, z
uwzględnieniem wygaszania Funduszu Pomocy. Podane zostaną wzory decyzji administracyjnych. W części

poświęconej świadczeniu pielęgnacyjnemu przedstawione zostaną zasady uchylania i stwierdzania
nienależnie pobranych świadczeń. Omówione zostaną również problemy pojawiające się przy współpracy z

Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.

W programie m.in.:
Na jaki okres przyznać świadczenia rodzinne dla osób ze statusem UKR?
Jak ustalać skład rodziny?
Jak prawidłowo weryfikować dochody obywateli Ukrainy?
Kto musi zamieszkiwać na terytorium Polski, żeby otrzymać świadczenia?
Skąd uzyskać informację, że zostało przyznane świadczenie wspierające? Jakie działania powinien
podjąć organ realizujący świadczenia rodzinne po otrzymaniu takiej informacji?
Czy świadczeniobiorca ma wybór pomiędzy świadczeniem pielęgnacyjnym i świadczeniem
wspierającym?
Jak ustalić nienależnie pobrane świadczenia?

Wzory pism, jakie otrzymają uczestnicy:
wzór decyzji zmieniającej okres przyznania świadczeń rodzinnych dla osób ze statusem UKR
wzór decyzji odmawiającej przedłużenia świadczeń dla osoby ze statusem UKR
wzór decyzji wstrzymującej wypłatę świadczenia pielęgnacyjnego
wzór decyzji stwierdzającej nienależnie pobrane świadczenie pielęgnacyjne w związku z uzyskaniem
świadczenia wspierającego
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Szczegółowy program szkolenia:
1. Co dla organów realizujących ustawę o świadczeniach rodzinnych zmienia ustawa o
wygaszaniu pomocy dla obywateli Ukrainy?

Jaka jest podstawa prawna przedłużania świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy?
Jakie przepisy prawne się zmieniły?
Jak zmieniło się źródło finansowania świadczeń dla obywateli Ukrainy?
W jakich sytuacjach na podstawie przepisów przejściowych można przedłużać prawo do świadczeń
dla obywateli Ukrainy, a w jakich sytuacjach nie można?
Czy w przypadku osób z Ukrainy, po 5 marca 2026 roku, należy stosować nowe druki wniosków i
dokumentów?
Jak prawidłowo przyznawać i weryfikować świadczenia dla obywateli Ukrainy na nowych zasadach?
Na jaki okres, po zmianach prawnych, przedłużać świadczenia rodzinne?
Jak traktować wyroki sądów zagranicznych dotyczące ustalenia alimentów lub rozwodów przy
ustalaniu prawa do świadczeń w Polsce? Czy te wyroki powinny być uznawane przez sądy w Polsce?
A co z tłumaczeniami?

2. Status UKR i jego wpływ na uprawnienia

Jakie są okresy legalnego pobytu obywateli Ukrainy w Polsce?
Czy uzyskanie karty pobytu powoduje utratę statusu UKR? Dlaczego traci się status UKR?
Co jeśli obywatel Ukrainy utracił status UKR, ale ma kartę pobytu? Czy musi złożyć nowy wniosek?
Jak postępować w sytuacji, gdy jeden członek rodziny utracił status UKR, a drugi nadal go posiada?

3. Przyznawanie i przedłużanie świadczeń

Jakie są zasady działania przy przedłużaniu świadczeń dla obywateli Ukrainy?
Na jaki okres zostaną przyznane świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy?
Czy strona musi złożyć nowy wniosek w celu przedłużenia decyzji, czy przedłużenie następuje z
urzędu?
Jak poprawnie ustalić skład rodziny obywatela Ukrainy?
Czy w celu uzyskania dodatku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego trzeba dostarczyć zaświadczenie
ze szkoły?
Jak wygląda postępowanie w sytuacji, gdy obywatelka Ukrainy urodzi dziecko, którego ojciec jest
obywatelem Polski? Na jakich zasadach matce przysługuje świadczenie rodzicielskie? Jak wygląda
kwestia innych świadczeń rodzinnych?
Na jaki okres przyznawać świadczenia niepodzielne. Przyznawać je do dnia zakończenia legalnego
pobytu (np. do 4 marca), czy do końca miesiąca, za który świadczenie przysługuje?
Jakie zasady obowiązują opiekunów tymczasowych?
Jak monitorować obecność obywateli Ukrainy na terenie Polski?

4. Finansowanie świadczeń

Jak obecnie wygląda finansowanie świadczeń? Czy są one finansowane z Funduszu Pomocy czy z
budżetu państwa?
Jak rozdzielić świadczenia finansowane z Funduszu Pomocy od pozostałych?

5. Świadczenie wspierające

Czym jest świadczenie wspierające? Kto je wypłaca? Jakie są zasady przyznawania?
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Czy można zrezygnować ze świadczenia wspierającego?
Jakie są różnice pomiędzy świadczeniem pielęgnacyjnym, a świadczeniem wspierającym?

6. Przejście ze świadczenia pielęgnacyjnego na świadczenie wspierające

Jak skutecznie przejść z dotychczasowych świadczeń na świadczenie wspierające?
Jakie zasady obowiązują przy przechodzeniu na świadczenie wspierające?
Kiedy należy wstrzymać wypłatę świadczenia pielęgnacyjnego?
Czy jest możliwość powrotu na świadczenie pielęgnacyjne?
Jak wygląda proces zawieszenia świadczenia pielęgnacyjnego w związku ze złożeniem wniosku o
świadczenie wspierające? Jak wygląda proces podjęcia wypłaty?
Jak ustalić nienależnie pobrane świadczenia w związku z uzyskaniem świadczenia wspierającego?

Prowadzący:
Praktyk, od 19 lat Kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych w Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej, ekspert Gazety Prawnej z zakresu świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu
alimentacyjnego.

W ramach codziennej pracy w OPS przygotowuje wzory decyzji i pism z zakresu świadczeń rodzinnych i
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz tworzy procedury postępowania umożliwiające sprawną
realizację ustaw w dużym OPS-ie. Zarządza działem, który obsługuje rocznie ponad 2000 dłużników
alimentacyjnych.

Z wykształcenia politolog ze specjalizacją polityka społeczna.

Prawa autorskie do niniejszego programu przysługują Private Corporate Consulting Sp. z o.o. Udostępnianie, kopiowanie i
przerabianie niniejszego programu bez pisemnej zgody Private Corporate Consulting Sp. z o.o., zagrożone jest odpowiedzialnością
karną oraz cywilną


